

رهبر فرزانه انقلاب در دومین پیام تلویزیونی خطاب به رئیس جمهوری آمریکا:

# کسانی را تهدید کنید که از تهدید می ترسند

## رهبری

بدانند هرگونه ورود نظامی آمریکا بدون تردید با صدمه جبران ناپذیر برای آنها همراه خواهد بود.

**تمجید از حرکت عظیم ملت ایران**  
رهبر انقلاب در ابتدای سخنان خود با تمجید از حرکت عظیم ملت ایران در راهپیمایی روز غدیر و همچنین اجتماعات و راهپیمایی های روزهای تلویزیون در مقابل حمله دشمن اشاره کردند و گفتند: تکبیر گفتن و نشانه قدرت ملت را به همه دنیا ارائه کردن، حادثه‌ای تاریخی و بسیار بارزاش بود.

**تجاوز ابلهانه، در زمان مذاکره**  
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به شرایط زمانی که تهاجم ابلهانه و خیانت‌آمیز رژیم صهیونیستی در آن روی داد، افزودند: این حادثه زمانی رخ داد که مسئولان ما سرگرم مذاکره غیرمستقیم با آمریکا بودند و هیچ نشانه‌ای از حرکت تند و نظامی و سخت از جانب ایران وجود نداشت.

**دخالت آمریکا روزبه روز تقویت می شود**  
ایشان تأکید کردند: البته از ابتدا حدس زده می‌شد که آمریکا در این حرکت خیانت‌آمیز رژیم صهیونی دخالت داشته باشد که با اظهارات اخیر مقامات آمریکایی، این حدس روز به روز تقویت می‌شود.

## ملت ایران مقابل هر تحمیلی می ایستد

رهبر انقلاب با تأکید بر اینکه ملت ایران در مقابل جنگ تحمیلی و صلح تحمیلی و هرگونه تحمیلی، محکم می‌ایستد، گفتند: من از صاحبان فکر و بیان و قلم بخصوص مرتطبین با افکارعمومی جهانیان انتظار دارم این معانی و مفاهیم را تبیین کنند

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر اینکه دشمن صهیونی مرتکب اشتباه و جنایت بزرگی شده است، خاطرنشان کردند: دشمن صهیونی باید مجازات شود و درحال مجازات شدن است و مجازاتی که ملت ایران و نیروهای مسلح برای این دشمن خبیث انجام

دادند و در حال انجام آن هستند و برای آینده نیز برنامه دارند، مجازات سختی است و او را دچار ضعف کرده است .

## تهدید در رفتار و اندیشه ایران تأثیر ندارد

رهبر انقلاب همچنین با اشاره به اظهارات تهدیدآمیز و سخیف رئیس جمهوری آمریکا افزودند: رئیس جمهوری آمریکا در اظهاراتی غیرقابل قبول، صریحاً از ملت ایران می‌گوییم اولاً تهدید را برای کسانی انجام دهید که از تهدید می‌ترسند در حالی که ملت ایران معتقد به این آیه شریفه است که «وَلَا تَهْزُوا وَلَا تَخْزُوا وَتَأْتُمُّوا الْأَعْلَوْنَ إِنْ كُنْتُمْ مُؤْمِنِينَ» و تهدید هیچ‌گاه در رفتار و اندیشه ملت ایران تأثیر نمی‌گذارد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای گفتند: ثانیاً گفتن این حرف به ملت ایران که بایاید تسلیم شوید، حرف عاقلانه‌ای نیست و



گفتن این

حرف به ملت

ایران که

بباید تسلیم

شوید، حرف

عاقلانه‌ای

نیست و افراد

باخردی که

با ملت ایران

و تاریخ آن

آشنا هستند،

هیچ‌گاه

چنین

حرفی را بر

زبان جاری

نمی‌کنند،

زیرا ملت

ایران تسلیم

شدنی نیست



Leader.ir

وَأَتُمِّمُوا الْأَعْلَوْنَ إِنْ كُنْتُمْ مُؤْمِنِينَ» خاطرنشان کردند: زندگی را با قوت ادامه دهید، بخصوص کسانی که امور خدماتی به عهده آنهاست و با مردم سروکار دارند و کسانی که امور تبلیغی و تبلیبی را برعهده دارند کارهای خود را با قوت ادامه دهند و به خدای متعال توکل کنند که «وَمَا الضُّرُّ إِلَّا مِنْ عِنْدِ اللَّهِ الْعَظِيمِ الْحَكِيمِ»

ایشان در پایان تأکید کردند: خدای متعال ملت ایران و حقیقت و حق را به طور قطع و یقین پیروز خواهد کرد.

به ضرر او خواهد بود و ضربه خواهد خورد؛ ضربه‌ای که صدمه آن به مراتب بیشتر از صدمه‌ای است که ایران خواهد خورد. رهبر انقلاب تصریح کردند: ورود نظامی آمریکا در این میدان بدون تردید موجب صدمه جبران‌ناپذیر برای آنها خواهد شد.

**مردم زندگی را با قوت ادامه دهند**  
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با توصیه مجدد به ملت عزیز ایران برای مدنظر داشتن آیه شریفه «وَلَا تَهْزُوا وَلَا تَخْزُوا

افراد باخردی که با ملت ایران و تاریخ آن آشنا هستند، هیچ‌گاه چنین حرفی را بر زبان جاری نمی‌کنند، زیرا ملت ایران تسلیم شدنی نیست و تسلیم تعرض هیچ‌کس نخواهد شد.

## آمریکا درصورت ورود ضربه خواهد خورد

ایشان خاطرنشان کردند: آمریکایی‌ها و کسانی که با سیاست‌های این منطقه آشنا هستند، می‌دانند که ورود آمریکا به این مساله صدردصد

## پشت سر رهبری و نظام ایستاده‌ایم

دوقطبی که به دلیل تحركات بنی صدر و منافقین شکل گرفته بود، انسجام حداکثری در کشور به وجود آمد. این وحدت و همبستگی توانست تهدید بزرگ را به فرصت تبدیل کند و در دفاع مقدس و پیروزی‌های بعدی تأثیرگذار باشد. امیدواریم در شرایط فعلی نیز چنین همگرایی و انسجامی شکل بگیرد. این تهدیدها آشکارا نه تنها علیه برنامه هسته‌ای ایران، بلکه علیه افشار مختلف مردم است. ماهیت این رژیم را در دو سال گذشته در فلسطین دیدیم که به هیچ‌کس رحم نمی‌کند و به بهانه زن افراد، ساختمان‌های مسکونی را هدف قرار می‌دهد و برخلاف همه موازین حقوقی عمل می‌کند. ما ایرانیان مطابق ماده ۵۱ منشور ملل متحد حق دفاع مشروع داریم و خوشبختانه پس از غافلگیری اولیه، نظام توانست سازمان رزم خود را بازبانی کند. با وجود شهادت فرماندهان عالی رتبه، از جمله فرمانده هوافضا و رئیس ستاد مشترک، عملیات دفاعی به سرعت انجام شد و طی چند شب گذشته ضربات سنگینی به این رژیم وارد شده است. در شرایط حاضر، همه نیروهای سیاسی و فعالان با فراموش کردن اختلافات گذشته، یکصدا پشت سر رهبر انقلاب و نظام ایستاده‌اند و از تعامیت ارضی کشور دفاع می‌کنند. تأکید می‌کنم علی‌رغم تبلیغات رژیم صهیونیستی که هدفش براندازی نظام جمهوری اسلامی است، هدف واقعی تجربه ایران و تعرض به تعامیت ارضی کشور است. همه کسانی که دل در گرو ایران دارند، صرف نظر از دین، مذهب و جناح سیاسی، باید یکپارچه برای دفاع از کبان کشور وارد صحنه شوند.



محمود صادقی

عضو جبهه  
اصلاحات

## شرافت و عقلانیت تاریخی مردم ایران

رفتاری متین، شرافتمندانه و مبتنی بر عقلانیت اجتماعی نشان دادند که در برابر جنایات ضدانسانی و تجاوزات برخلاف حقوق بین‌الملل سکوت نخواهند کرد. با وجود این، در راستای بیانات اخیر مقام معظم رهبری که بر حضور همه‌جانبه مردم، روشنگری و کمک به انسجام ملی تأکید کردند، یک پرسش مهم مطرح است: آیا رسانه‌های رسمی آماده ایفای نقش واقعی خود هستند؟ متأسفانه در شرایط خطرپر فلی، شاهد هستیم که برخی رویه‌های ناصواب گذشته ادامه دارد؛ در حالی که امروز زمان آن است که همگان، از جمله رسانه ملی درهای خود را به روی همه دلسوزان، اندیشمندان، فعالان سیاسی و شخصیت‌های وفادار به کشور بکشایند؛ کسانی که دل در گرو این سرزمین دارند، از ابتدای انقلاب همراه ملت بوده‌اند و توان تبیین واقع‌گرایانه و عمیق مسائل را دارند. لذا باید فرصت سخن گفتن با مردم را پیدا کنند. امروز جامعه ما بیش از هر زمان دیگر، نیازمند روایت صادقانه، تحلیل خردمندانه و گفت‌وگوی ملی است. آن هم نه فقط از زبان مدیران رسمی، بلکه از زبان صاحبان اندیشه‌ای که میان مردم اعتبار دارند. در این صورت با قوت و صلابت بیشتری می‌توان به تحقق وحدت اجتماعی کمک کرد و زمینه موفق‌تر از این مقطع حساس را فراهم کرد.

ملت ایران در طول تاریخ تمدنی و دینی خود، بر پایه معیارهای انسانی، اخلاقی و فکری زیسته و نشان داده است که زیر بار زور، تحقیر و تجاوز نمی‌رود. بر همین اساس این مردم، برخلاف تصور دشمنان، حتی در شرایط بحرانی هم نه تنها عزت نفس و متانت خود را حفظ کرده‌اند، بلکه با رفتارهای فرهیخته و عقلانی خود، مایه تحسین ناظران داخلی و بین‌المللی شده‌اند.

نمونه‌ای روشن از این رفتار متعالی را پیش‌تر در دفاع مقدس و امروز نیز در مواجهه با تجاوزات آشکار رژیم صهیونیستی و حامیان غربی‌اش می‌بینیم. دشمنان با توهمی خطرناک گمان کرده بودند فشار اقتصادی، کمبودها و نارضایتی‌های داخلی می‌تواند مردم را به واکنش منفی نسبت به حاکمیت وادارد و زمینه بی‌ثباتی را فراهم کند. اما واکنش ملت ایران، دقیقاً معکوس این محاسبات بود.

مردم ایران علی‌رغم مشکلات داخلی، به روشنی میان اختلاف‌نظرهای درون‌کشوری و ضرورت دفاع از عزت ملی در برابر دشمنان خارجی تفکیک قائل شدند. آنان با



مرتضی مبلغ

معاون سیاسی  
وزیر کشور در  
دولت اصلاحات



صادقی:

برخلاف

تصورى که

نخست‌وزیر

جوتاکار و

کودک‌کش

رژیم

صهیونیستی

داشت، این

حملات نه

تنها باعث

ترقیه در

جامعه نشد،

بلکه این

تهدید به

فرصت برای

وحدت و

همصدایی

گسترده

تبدیل شده

است

چند هزار ساله است، ملت و تاریخی که در گذشته‌های خود، هیچ‌گاه تن به تسلیم نداده است. فعالان سیاسی و چهره‌های ارشد حوزه‌های مختلف بر اهمیت این بیانات و نیز صحت و درستی نکات مطرح‌شده در آن تأکید کردند.

تحمیلی و نه صلح تحمیلی پذیرفته نیست و فقط یک چیز باقی می‌ماند و آن، مقاومت، ایستادگی و حفظ آزادی و آزادی این سرزمین و این ملت است. تأکید رهبر انقلاب بر این نکات، بیش از هر چیز با توجه و با اشاره به سابقه تاریخی این ملت و این تمدن

صهیونیستی و آمریکا. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این بیانات، که دومین پیام ایشان پس از تمجیل جنگ از سوی اسرائیل به ایران، با حمایت و پشتیبانی آمریکا محسوب می‌شود، خط آینده و مسیر حرکت ملت ایران را روشن کردند؛ خطی که در آن نه جنگ



عکس: ناسا

## اتحاد ملی، پاسخ قاطع به تجاوز



علی مطهری

نایب رئیس  
پیشین مجلس

در شرایطی که کشور ما مورد حمله‌ای غافلگیرانه و بدون هیچ‌گونه توجیه مشروع و عقلانی قرار گرفته است، ضرورت همصدایی و اتحاد ملی بیش از هر زمان دیگری احساس می‌شود. دشمن نه تنها به تعامیت ارضی ما تعرض کرده، بلکه با اقدامات تروریستی، فرماندهان و دانشمندان هسته‌ای‌مان را هدف قرار داده و جان تعدادی از هموطنان‌مان را گرفته است. در چنین موقعیتی، پاسخ محکم و قاطع به این تجاوز نه تنها یک حق مشروع، بلکه یک ضرورت ملی است. اینجا دیگر اختلاف نظرهای سیاسی، سلیقه‌ای یا جناحی محلی از اعراب ندارد. آنچه

## انسجام ملی ضروری است



محسن غروبان

استاد حوزه

در برهه‌ای که کشور درگیر شرایطی نزدیک به جنگ است، آنچه بیش از هر چیز باید مورد توجه قرار گیرد، هم‌صدایی و انسجام ملی است. پشتوانه اصلی هر نظام سیاسی، اراده جمعی ملت آن کشور است. زمانی که مردم در کنار دولت و حاکمیت قرار می‌گیرند، آن حکومت در سطح منطقه‌ای و جهانی توانمندتر عمل می‌کند و قدرت چانه‌زنی‌اش افزایش می‌یابد.

امروز در این شرایط حساس، ضروری است دولت، ملت و حاکمیت با صدایی واحد سخن بگویند تا بتوانند در برابر فشارها و تهدیدهای قدرت‌های جهانی با قدرت ایستادگی کنند. این هم‌صدایی، شرط لازم برای پیروزی در میدان‌های سیاسی، اقتصادی و نظامی است.

در قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، اعلام صلح یا جنگ برعهده رهبر معظم انقلاب گذاشته شده و پشتیبانی مردم از رهبری و تبعیت از ولایت فقیه، رکن اصلی ثبات و انسجام ملی است. در چنین شرایطی، پابندی به اصول رهبری، به معنای تعهد به وحدت و عقلانیت ملی است.